DEUTSCHE GESELLSCHAFT

ILRV:

FUR RECHTSMEDIZIN

AG Forensisch-Radiologische Bildgebung
in der Deutschen Rontgengesellschaft

=€

Workshop der Arbeitsgemeinschaft Forensische Bildgebung
(AGFB) der Deutschen Gesellschaft fur Rechtsmedizin
(DGRM) und der AGFB der Deutschen Rontgengesellschaft
(DRG)

3D trifft 3R

3D-Techniken in Radiologie,
Rechtsmedizin und
Rechtswissenschaften

24.-25. Oktober 2024
Halle an der Saale

Organisatoren: Silke Grabherr, Sarah Heinze, Ridiger Lessig, Dirk
Labudde, Sarah Kolzer, Gina Bruch, Dietrich Stoevesandt

Anmeldung ab dem 03. Juni 2024 unter:
https://www.dgrm.de/arbeitsgemeinschaften/forensische-bildgebung
Achtung: Limitierte Platzzahl (25) - Teilnahmegebuhr: 80,- €
Im Dorint Hotel Halle (Saale) steht ein Abrufkontingent an Zimmern
zur Verfugung. Bitte bei der Anmeldung angeben, dann erhalten Sie
weitere Infos dazu.



https://www.dgrm.de/arbeitsgemeinschaften/forensische-bildgebung

Programm

Donnerstag, 24. Oktober

12:00-14:00

14:00-14:10

14:10-14:20

14:20-14:30

14:30-15:30

15:30-16:00

16:00-18:00

ab 19:00

Freitag, 25. Oktober

09:00-09:30

09:30-10:30

10:30-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00- 15:00

Get-together mit Steh-Lunch

BegriiRung

Die AGFB der DGRM

Die AGFB der DRG

Vortrage Theorie der 3D-Bildgebung und
Ihre Anwendungen in der Rechtsmedizin
Kaffeepause

Demo verschiedener 3D -Techniken

Gemeinsames Abendessen

Diskussion der Demos und
Anwendung der Daten

Fallvorstellungen
Kaffeepause
Freie Vortrage
Stehlunch

Juristischer Vortrag

Paneldiskussion und Resiimee

R. Lessig
S. Grabherr

S. Heinze

D. Labudde

D. Labudde und Team

D. Labudde

Team Labudde
S. Grabherr

Johann Jagenlauf
(Vizeprasident des LG
Leipzig und Vorsitzender
Richter am LG Leipzig)

Moderation: R. Lessig



