



Workshop der Arbeitsgemeinschaft Forensische Bildgebung (AGFB) der Deutschen Gesellschaft für Rechtsmedizin (DGRM) und der AGFB der Deutschen Röntgengesellschaft (DRG)

3D trifft 3R

3D-Techniken in Radiologie, Rechtsmedizin und Rechtswissenschaften

24.-25. Oktober 2024 Halle an der Saale

Organisatoren: Silke Grabherr, Sarah Heinze, Rüdiger Lessig, Dirk Labudde, Sarah Kölzer, Gina Bruch, Dietrich Stoevesandt

Anmeldung ab dem 03. Juni 2024 unter:

<u>https://www.dgrm.de/arbeitsgemeinschaften/forensische-bildgebung</u>
<u>Achtung</u>: Limitierte Platzzahl (25) - Teilnahmegebühr: 80,- €

Im Dorint Hotel Halle (Saale) steht ein Abrufkontingent an Zimmern zur Verfügung. Bitte bei der Anmeldung angeben, dann erhalten Sie weitere Infos dazu.

Programm

Donnerstag, 24. Oktober

12:00-14:00	Get-together mit Steh-Lunch	
14:00-14:10	Begrüßung	R. Lessig
14:10-14:20	Die AGFB der DGRM	S. Grabherr
14:20-14:30	Die AGFB der DRG	S. Heinze
14:30-15:30	Vorträge Theorie der 3D-Bildgebung und Ihre Anwendungen in der Rechtsmedizin	D. Labudde
15:30-16:00	Kaffeepause	
16:00-18:00	Demo verschiedener 3D -Techniken	D. Labudde und Team
ab 19:00	Gemeinsames Abendessen	

Freitag, 25. Oktober

09:00-09:30	Diskussion der Demos und Anwendung der Daten	D. Labudde
09:30-10:30	Fallvorstellungen	Team Labudde S. Grabherr
10:30-11:00	Kaffeepause	
11:00-12:00	Freie Vorträge	
12:00-13:00	Stehlunch	
13:00-14:00	Juristischer Vortrag	Johann Jagenlauf (Vizepräsident des LG Leipzig und Vorsitzender Richter am LG Leipzig)
14:00- 15:00	Paneldiskussion und Resümee	Moderation: R. Lessig